
 
 
 
 

 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi alla Didattica 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 
 

 

Oggetto: Bando per l’erogazione del Contributo per spese sanitarie sostenute dagli studenti 
fuori sede residenti in regione diversa da quella della sede universitaria - a.a. 
2023/2024 - Approvazione graduatoria definitiva 

IL RETTORE 
 

Visto il decreto rettorale rep. n. 1441/2024, prot.192376 del 13 novembre 2024 recante il 
Bando per l’erogazione del contributo per spese sanitarie sostenute dagli studenti 
dell’Università degli Studi di Trieste fuori sede, residenti in una Regione diversa da 
quella in cui è situata la sede universitaria alla quale sono iscritti, in ottemperanza 
all’art. 9 f) del DM n. 581/22 e secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 298, 
della Legge 30 dicembre 2021, n. 234; 

Considerato che, a seguito del riparto delle risorse effettuato dal MUR a livello nazionale, 
all’Università degli Studi di Trieste sono stati assegnati per questa finalità € 
33.046,00, non assoggettati ad IRAP; 

Considerato che entro le ore 13:00 del 18 novembre 2024, termine previsto dal Bando, sono 
state presentate n. 54 candidature, di cui n. 49 idonee e n. 5 non idonee per 
carenza, non conformità al Bando della documentazione e/o mancanza di ISEE-U; 

Richiamata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, resa pubblica il 
giorno 21 novembre 2024 sul sito istituzionale dell’Università  
https://www.units.it/ateneo/albo, a norma dell’art. 4, paragrafo 3 del Bando; 

Considerato che, a norma dell’art. 5 del Bando, entro e non oltre il giorno 25 novembre 2024 
poteva essere presentata domanda motivata e documentata di riesame; 

Esaminate  le richieste di chiarimento pervenute entro il termine sopra indicato; 

Considerato che l’ammontare complessivo delle richieste pervenute e regolarmente 
documentate, per € 27.142,87, è inferiore ai fondi disponibili, pari a € 33.046,00, e 
consente quindi di assegnare il 100% dei contributi richiesti; 

Richiamato l’art. 7, paragrafo 2 del Bando, che prevede che nel caso i fondi non siano esauriti 
con l’applicazione delle percentuali previste dall’art. 7, paragrafo 1, il contributo 
venga riproporzionato sulla base della graduatoria sino al 100% di quanto richiesto 
e documentato dalle fatture/ricevute presentate e ad esaurimento dei fondi; 

DECRETA  

art. 1 - di approvare la graduatoria definitiva allegata al presente decreto, relativa alla 
selezione di cui al decreto rettorale rep. n. 1441/2024, prot.192376 del 13 
novembre 2024, recante il Bando per l’erogazione del contributo per spese 
sanitarie sostenute dagli studenti fuori sede residenti in regione diversa da quella 
della sede universitaria - a.a. 2023/2024; 

art. 2 -  di pubblicare la graduatoria definitiva sul sito istituzionale dell’Università 
https://www.units.it/ateneo/albo e sulla pagina web https://amm.units.it/premi-
studio; 

https://www.units.it/ateneo/albo
https://amm.units.it/premi-studio
https://amm.units.it/premi-studio


 
 
 
 

 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 
 

 

art. 3 -  di autorizzare l’erogazione agli/alle assegnatari/e dei contributi indicati nella 
graduatoria, lordo percipiente; 

art. 4 -  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà inserito nel repertorio dei decreti del Rettore. 

 

                                                                                                             F.to Il Rettore 

                                                                                                    Prof. Roberto Di Lenarda 


		2024-11-28T07:48:20+0000
	Roberto Di Lenarda




